



17 maj 2023

# Mötesplats Skatesweden

## Sammanställning frågor och svar från digitala dialoger 26/4, 27/4 och 2/5

*Viss redigering har gjorts i frågorna till exempel vid frågor av samma karaktär, för att göra det enklare att läsa, på grund av GDPR eller sekretess (avidentifiering).*

### Test

---

#### **Vilka utmaningar ser ni med att implementera det nya testsystemet?**

Alltid utmaning att nå ut med information och införa nya rutiner, men ur perspektivet trygga idrottsmiljöer, resurser, kostnader m.m. ser vi enbart positiva effekter.

---

#### **För synkro innebär det då att nuvarande testsystem kvarstår till 24/25?**

Det nuvarande testsystemet kommer inte att kvarstå. Det kommer ersättas med träningsguide och fram tills den är publicerad kommer det finnas riktlinjer för hur man ska se vilken nivå åkare/lag ska tävla på. Från 24/25 blir det ett nytt testsystem för synkro för de högre tävlingsnivåerna.

---

#### **Finns det förslag på det nya testsystemet för synkro som ska implementeras säsongen 24/25?**

Nej, det kommer att arbetas fram under 2023/2024

---

#### **Kommer miniorerna kunna ta de nya testerna?**

Nej, eftersom miniorer enligt tävlingsreglerna inte kan få högre nivå än level 2 på piruetter och steg och eftersom trehoppkombination inte är ett tillåtet element kan miniorer inte ta ungdomstest. Test kommer tidigast vara vid behov när en åkare ska gå upp till ung 15 i nationella serier.

---



17 maj 2023

### **Får åkare klara kriterierna både på klubbävlingar och A-tävlingar?**

Svaret utgår från att det är kriterier i test som frågan gäller. Ja, testerna kan godkännas på såväl A- som klubbävling.

---

### **De klasser och tester som ändras till denna säsong, när kommuniceras det?**

Det är inga förändringar i klassindelningen kommande säsong. Viss förändring i vilka klasser som deltar i vilka tävlingskategorier; miniorer kommer inte delta i A-tävlingar säsongen 2023-2024.

---

### **Finns det någon vits med att fortsätta tester 23/24? Ska basictester vara kvar?**

Dagens basic- och fritester kommer försvinna och ersättas med träningsguiden som på en högre nivå går över till tester.

---

### **Är det någon idé att ha test i nuvarande form fram till 31/8? Eller är det bättre att avvakta med dessa.**

Det beror lite på syftet med testen. För en åkare som vill ta steget upp till A-tävling i början av kommande säsong men saknar efterfrågade tester ger test i nuvarande form en möjlighet att klara testkraven och därmed vara aktuell för A-tävling. För åkare på klubb- och stjärntävling kommer inte tester avgöra vilken klass hen ska tävla i utan den bedömningen gör tränare tillsammans med åkare utifrån fastställda riktlinjer för tävling. Dessa publiceras senast 31 maj.

---

### **Den viktigaste frågan just nu är om A-åkare fortfarande kommer att få tävla i A-tävlingar 23/24 och hur anmälan går till?**

Från 1 september tas det nya testsystemet i bruk och kan genomföras på tävling genom tävlingsprogrammet. För åkare som har ambitionen att tävla A-tävlingar, men ännu inte har testerna, kan nuvarande 3/3 och 4/4 testas fram till 31 augusti. De behåller sitt värde hela säsongen 2023-2024. Anmälan görs i juni i IndTA. Ett andra anmälningstillfälle kommer finnas i IndTA i andra halvan av augusti för de åkare som tagit testerna efter första anmälningstillfället.

---



17 maj 2023

### **Hur blir det med märkestagningen, som tidigare har följt testsystemet?**

Märken kommer att finnas kvar och delvis vara kopplade till träningsguiden och delvis till testsystemet.

---

### **Enbart fritester, signalerar inte detta att basicförmågor inte längre är viktiga?**

God skridskoteknik är precis som tidigare en grundförutsättning i konstakningsträning. I träningsguiden kommer skridskoteknik ha en betydande roll. Basicförmågor kommer i testsystemet att avspeglas i level och GOE i stegsekvenser samt i Skating Skills. I träningsguiden har färdigheterna i basic lika stor vikt som tekniska element.

---

### **Tekniska specialister har till dags inte dömt några tester. Kommer det att erbjudas någon utbildning för detta? Kommer det vara ett krav att man går en utbildning för att få döma test?**

Tester på tävling bedöms på samma sätt som ett tävlingsprogram. TS gör alltså sitt vanliga arbete vid bedömning av test som vid tävling.

Test vid separat tillfälle bedöms av TS och domare som deltagit i en digital föreläsning, ca 2h kvällskurs i augusti.

---

### **De TS som inte vill döma test, behöver de gå utbildning?**

Vill man inte döma tester avstår man från att delta på kursen.

---

### **Tester för B-åkare och Stjärntävlingsåkare då?**

Till säsongen 2023-2024 kommer det vara testkrav för A-tävlingar. På klubbävlingar och Stjärntävlingar ersätts testerna med en träningsguide och riktlinjer för tränarna. Tränarna gör en helhetsbedömning av åkarnas färdigheter och väljer tävlingsklass tillsammans med åkaren.

---

### **Kommer man att kunna ta till exempel grundtest i det nya testsystemet under säsong 23/24 fast man har klarat 4/4 i det gamla testsystemet?**

Man kan ta grundtestet även om man redan har 4/4. Däremot är det inget måste att ta grundtestet. Grundtestet är främst till för de åkare som inte än har klarat 4/4.

---



17 maj 2023

**För att tydligt och klart kunna ge ett svar till åkare/föräldrar angående de nya testerna som kräver uppvisande av Judges Score - behöver alla element klaras på ett och samma tävlingsåk likt tex Fri 5/6/7 i dag? Eller kan man visa godkänd 2A och 3S på ett protokoll och uppnådd nivå på piruett/steg på ett annat protokoll?**

Det kommer gå att fördela uppfyllda kriterier för test på två tävlingar, men under samma säsong. Det kompletta testsystemet med alla detaljer färdigställs i juni 2023 och kommuniceras i samband med det inför säsongen 2023-2024.

---

**Hur tänker man med att åkarna ska göra om tester vartannat år. Det blir väldigt kostsamt för till exempel en student? De flesta åkare betalar sina tävlingar, tester etc. själva. Det går inte hand i hand med att "idrotta livet ut, för alla".**

Det är färre tester i nya systemet. Merparten av testerna som finns i nuvarande testsystem försvinner och ersätts av träningsguide/riktlinjer och tränarens helhetsbedömning hemma i den egna träningsmiljön, alltså under ordinarie träningsstid. De tester som återstår kan genomföras i samband med tävling och genererar därmed ingen ytterligare, större kostnad.

---

**New tests can be assessed during competition. Does it mean that coaches will assess the tests as they will be judging local and regional competitions? If I don't mistake until now it wasn't acceptable to combine being a coach and being at a competition judge panel where own skaters competes, even for TS. Does it mean that assessing tests and judging at competitions will become more subjective and less fair?**

En tränare kan inte verka som Teknisk specialist i en tävlingsklass hen har åkare i. Därmed kan hen inte heller godkänna tester för egna åkare under test vid tävling. Vid enskilt testtillfälle är det inte tränaren som dömer test utan en domare och en TS.

---

**Varför inte applicera det existerande testsystemet på det nya tävlingssystemet för att avgränsa vilka nivåer man kan välja för att hamna "rätt" i denna övergångsperiod. Tex Fri1 kan välja nivå 1-3 beroende på kunskap. Fri 2 mellan nivå 3-5 etc. Hade varit lättare att orientera sig och för åkarna och påtryckande föräldrar hade kanske inte kunnat lägga sig i på samma sätt?**

Testsystemet har utvärderats med hjälp av externa sakkunniga inom barn- och ungdomsidrott. Slutsatsen är att testsystemet är förlegat och inte hör hemma i den moderna idrotten. Testsystemet bidrar till stress, tidig resultatorientering, utslagning, höga kostnader och bör inte införas för tidigt. Tränarna har bättre förutsättningar och utbildning för att bedöma helheten i åkarnas färdigheter än domarna, som gör nedslag i enstaka element på ett test.

---



17 maj 2023

## Tävling

---

### **Varför står det i mån av plats om det är fortlöpande intag till Nationell serie?**

Det är fortlöpande intag till nationella serierna under 2023-2024, men till kommande säsonger i mån av plats.

---

### **Var kan vi hitta information om respektive nivå?**

Den skiss som visades under presentationen illustrerar att det finns flera olika nivåer. Nivåerna motsvaras av samma klasser som i dag används på stjärntävlingar, klubbävlingar, A-tävlingar och i Adults.

---

### **Var skall Minior A tävla nästa säsong?**

Tävlingsklassen Minior A kommer kommande säsong tävla på Klubbävlingar och Stjärntävlingar.

---

### **Kommer det att finnas minior A och B på klubbävlingar?**

Ja, säsongen 2023-2024 delas miniorer fortsatt in i A och B på klubbävlingar. Det nya tävlingsystemet som tas i bruk 2024-2025 delar inte in i A och B utan erbjuder i stället alla åldersgrupper olika svårighetsgrader.

---

### **Hur ser man på fördelning av antal tävlingar mellan distrikt och regioner om tanken är att man (förutom elitnivå) ska hålla sig mest i egen region?**

Hur principerna för fördelningen ska gå till är under översyn. Översynens utgångspunkt är att alla åkare ska ges ökade möjligheter att tävla lokalt/regionalt.

---

### **Hur blir det med kort och friprogram? Vilka kommer ha två program och vilka kommer ha ett program?**

Det är inte fastställt i dag.

---



17 maj 2023

**Jag har en fråga kring visionen att "alla ska få göra sin resa i svensk konstakning" kopplat till det kommande tävlingsystemet. Alla ska ju få göra sin resa oavsett om man är tidig eller sen i sin utveckling. Allt ska bygga på glädje och eget driv. Varför finns det då åldersbegränsningar i tävlingsnivå om man nu är tidig i sin utveckling och bemästrar svåra element i tidig ålder? Då får man ju inte göra sin resa och följa sin egen utvecklingskurva och progression.**

Tävlingsystemet ska bidra till att främja långsiktig utveckling, snarare än kortsiktiga resultat. För barn under 13 år ska tävling handla om den egna utvecklingen, inte prestation och rangordning. Därtill ska åldersindelningen motverka att barn tävlar mot vuxna på vuxnas villkor. Barn ska få vara barn och inte små elitidrottare. Vissa åldersbegränsningar är också kopplade till ISU:s regelverk.

---

**Hur ser antagning för A-tävlingar ut för de åkare som inte har klarat testkraven 1/9, behöver till exempel juniorer ha klarat friåkningstest för att få tävla i A-tävlingar?**

Åkare som inte har uppfyllt testkraven med nuvarande tester 31 augusti kan från 1/9 fortsätta testa i det nya testsystemet. Ja, t.ex. juniorer behöver friåkningstest för A-tävlingar.

---

**Spelar det ingen roll om man är född tidigt eller sent på året i det nya systemet?**

För de lokala och regionala tävlingarna kommer det sakna betydelse om åkaren är född tidigt eller sent på året. För nationella serier, som följer ISU:s åldersregler, kommer det fortsatt vara brytning 1 juli så länge ISU har det regelverket.

---

**Skulle vara väldigt intressant att höra/se/läsa lite om hur tankarna går för att omsätta detta till synkron. Känns just nu väldigt oklart hur det ska gå till?!**

Synkro har som lagidrott delvis andra förutsättningar. Omarbetning av test- och tävlingsystem för synkro kommer att utgå från förutsättningarna i synkro.

---

**Hur ser man på indelningen mellan pojkar och flickor kopplat till det nya systemet? I dagsläget tävlar de tillsammans till en viss nivå och sedan delas de upp efter de klarat vissa tester. När kommer de delas upp nu?**

Det är inte fastställt i dag.



17 maj 2023

**Vad händer med de som från U13 tagit test för att under kommande säsong vara A-åkare eller som redan är A-åkare? (miniorer A förstod jag försvinner) hörde er enbart nämna ålder 15.**

U13 som innehar testerna 3/3 kan fortsätta vara A-åkare 2023-2024 och välja att anmälas till A-tävlingsfördelningen.

---

**När åkare i det nya test och tävlingssystemet skall byta klass, till exempel gå från ungdom till junior. Behöver åkare då under sitt ungdomsår ha klarat kriterierna för Test 2 eller Test 3 junior för att tävla på nationell nivå / Elitserie. Eller kan man välja att starta på nivå 3 direkt i junior? Eller får man starta på en lägre nivå för att sedan klättra till nivå 3 under säsongen om det är det åkaren strävar efter?**

En åkare som tävlar i ungdomsklassen har möjlighet att ta samtliga juniortest under tävlings- och testtillfälle. Åkaren behöver inte ta alla test i rätt ordning. Om åkaren klarar alla element i Test 3 junior får hen detta test utan att först ha klarat Test 2 junior.

---

**Kommer det finnas en nedre åldersgräns på tävlande på tävlingar lokalt, regionalt-nationellt och internationellt? Andra idrotter så som innebandyn har cuper med 6-åringar så då borde konståkare också kunna tävla i yngre åldrar.**

Flera idrotter har olika förberedande tävlingsliknande aktiviteter. Till exempel har innebandyn cupliknande aktiviteter där barnen spelar med färre personer på mindre planer och med mycket förenklat regelverk. Fotbollen har liknande förfarande med uppdelad plan och förenklat regelverk. Dessa aktiviteter äger vanligen rum lokalt i den egna föreningen.

Eventuell minimiålder i konståkning kommer att fastställas utifrån konståkningens förutsättningar för olika tävlingsliknande aktiviteter såsom t.ex. slingaupervisningar.

För tävling på nationell och internationell nivå följs Riksidrottsförbundet riktlinjer för barn och ungdom i kombination med åldersgränser fastställda i ISU:s regelverk.

---

**Vid anmälan gällande att hoppa mellan klasser till exempel ung 15 A och 15 B. Om en ung 15 A vill tävla jättemycket hur prioriterar man det? Det får inte bli på bekostnad av en åkare i till exempel ung 15 B, som då inte kan hoppa upp till ung 15 A.**

En viktig faktor för hållbart idrottande är periodisering med en smart tävlingsplanering som ger åkaren möjlighet till uppbyggnad inför tävling och återhämtning efter. Ingen åkare bör tävla "jättemycket" i det hållbara idrottandet.

---



17 maj 2023

### **Hur kommer det gå till när det gäller fortlöpande intag till nationella serien under säsongen? Som det sades på mötet är man direktkvalificerad om man klarar 2A?**

Detaljer om det praktiska i ansökan till nationella serier och fortlöpande intag kommer att presenteras i informationsunderlag för ansökan till nationella serier inom kort. Information om antagningskriterier för säsongen 2023-2024 finns i [Bulletin 31](#).

---

### **Hur påverkar förändringen tekniska funktionärers licenser och möjlighet att döma på olika nivåer?**

Tekniska funktionärers licenser påverkas minimalt. En mindre justering vilka som dömer A-tävlingar 2023-2024 kommer att ske.

---

### **Hur ser kriterierna för att behålla sin licens för tekniska funktionärer ut under kommande period?**

Kriterierna är oförändrade.

---

### **Hur många distriktsförbund har varit delaktiga i arbetet med att ta fram det nya tävlingssystemet? Vilka/vilken referensgrupp har ni använt er av och har olika distriktsförbund varit delaktig gällande detta arbete? Kommer ni använda er av referensgrupper i det fortsatta arbetet?**

Arbetsgrupp sammansatt av olika roller i svensk konståkning kommer fortsätta arbetet med tävlingssystemet. Därefter kommer referensgrupper ta del av materialet. Distrikten är representerade i arbetsgruppen för tävlingssystem och kommer ingå i referensgrupper.

---

### **Bulletin 32: Hur hanterar ni att den extra Interclub-tävlingen i Malmö godkändes som kval så sent? Hur kan de som valde att inte anmäla sig just där få motsvarande möjlighet? Bulletinen kom ju ut dagarna innan tävlingen startade.**

Bulletin 32 innehöll en rättelse från Bulletin 31. Information om att Skate Malmö ingick borde ha funnits med i Bulletin 31.

---





17 maj 2023

**Då tester enligt det gamla systemet inte kan göras efter augusti undrar jag hur åkare kan förflytta sig mellan klasserna säsongen 23/4? Kan en ungdom 15 åkare utan test fri 4 tävla i A-serien och anmälas till denna om vi tränare anser att hon besitter de kunskaper som behövs i den klassen?**

Från 1 september är de nya testerna verktyget för klassificering i A-tävlingsfördelningen.

---

**Vilka klasser kommer ha kort- respektive långprogram och vad blir längden i dessa program på ungdom/junior/senior?**

Det är inte fastställt vilka klasser som kommer att ha två tävlingsprogram. Längden kommer att motsvara ISU:s regelverk för respektive nivå.

---

**Varför utgår vi inte fullt ut utifrån ISU regelverk? Vilka vetenskapliga grunder bygger vi detta på?**

ISU:s regelverk är fastställt med utgångspunkt för deltagande i internationella tävlingar och mästerskap. Förutom stjärntävlingar baseras alla svenska nivåer på ISU:s tekniska regelverk. Vi gör avkall på åldersindelningarna eftersom tävlingar är till för alla inom svensk konståkning och alla har inte den tekniska utvecklingskurva som ISU:s regelverk utgår från. Varken ISU:s regelverk eller de svenska avvikelser som görs/planeras är vetenskapligt prövade. De svenska anpassningarna görs främst utifrån RF:s riktlinjer för barn och ungdom, Barnens spelregler och Barnkonventionen, vars innehåll vilar på vetenskapliga grunder.

---

**Vad krävs för test för att tävla U13A? Förstår jag det rätt att 3/3 i test inte räcker för att åka i U13A nu säsongen 23/24**

U13-åkare som avser tävla A-tävlingar säsongen 2023-2024 kan fram till 31 augusti testa 3/3. Testerna behåller sitt värde hela 2023-2024. Från 1 september finns nya motsvarande tester.

---

**Hur kommer protokollen se ut? Om man tänker på dagens stjärnprotokoll och skillnaden mellan minior och till exempel ung-13?**

Bedömningskriterier och protokoll i stjärntävlingar kommer ses över, men det görs inga förändringar till 2023-2024.

---



17 maj 2023

**Ni säger att inget ska ändras till säsong 23/24 men testsystemet stängs ner 31/8. Kommer det vara samma tävlingsklasser men nya kriterier för de olika tävlingsklasserna utifrån nya tester?**

I tävlingsstrukturen med tävlingskategorier och klassindelningar förändras så gott som inget till säsongen 2023-2024. I testsystemet förändras en hel del. På stjärn-, klubb- och A-tävlingsnivå behöver åkarna samma färdigheter som med gamla testsystemet. I nationella serier höjs svårighetsgraden på åkarnas färdigheter med höjda testkrav, som säsongen 2023-2024 motsvaras av några utvalda tekniska hoppelement.

---

**Så klasserna finns kvar men egentligen inte då styrningen över vem som tävlar i vilken klass utan det blir mer "valfritt" att välja?**

Klasserna finns kvar och på stjärn- och klubbtävlingar kan tränare med stöd av träningsguide och riktlinjer bedöma åkarens färdigheter och avgöra vilken klass åkaren bör tävla i.

---

**U15 b1 och U15b2 - Ni sa att inget ändras i tävlingssystemet 23/24, ska dessa tävlingsklasser vara kvar? Med tänkte på att det "gamla" testsystemet upphör 31/8? Och Fri3 test då försvinner? Avgör tränarna genom de nya riktlinjerna?**

Ja, dessa tävlingsklasser är kvar 2023-2024. På stjärn- och klubbtävlingar kan tränare med stöd av träningsguide och riktlinjer bedöma åkarens färdigheter och avgöra vilken klass åkaren bör tävla i.

---

**När kommer riktlinjerna för olika tävlingsklasser, tänker på inbjudan till tidig klubbtävling?**

Riktlinjerna kommer senast 31 maj.

---

**Hur blir det med tävlingarna i sig så att säga. Nu är det väldigt tydligt vilken nivå tävlingarna har. Stjärntävling, klubbtävling osv. Men hur kommer den nya indelningen se ut? I och med att klubbarna har restriktioner på hur många tävlingar som de får ha per säsong. Hur påverkar det nya tävlingssystemet möjligheten att åka på tävlingar, som i ert resonemang ska ligga så nära "hemmaarenan" som möjligt.**

Dessa sammanhang ses över tillsammans med antal tekniska funktionärer som behövs vid en tävling. Översynen görs utifrån målbilden att öka möjligheterna till tävlande regionalt och lokalt.

---



17 maj 2023

**Motsvarar 2-2 i det nya systemet fri2 basic2 i det gamla systemet? Hur blir det för de som idag tävlar på stjärn- eller klubbnivå. Hur blir det för de som har 1-1 eller 1-2, 2-1 och ett tydligt mål om att bli b-åkare? Alla ska ges möjlighet att träna och tävla efter sin egen förutsättning men hur blir det för dem som vill tävla och träna och kanske inte är så gamla?**

Det kommer inte vara testerna som blir målet för merparten av åkare utan färdigheterna och den individuella utvecklingen. I träningsguide och riktlinjer för tävling finns beskrivet vilka färdigheter åkare bör ha olika tävlingsklasser. Tränaren och åkaren kan följa upp och utvärdera valet med stjärnprotokoll och judges detailed scores som underlag. Tävling och träning kommer vara tillgängligt i någon form för så gott som alla åldrar

---

**Får åkare som har fri 4 test och basic 4 test nu tävla som U15 A under 23/24?**

Ja.

---

**Får åkare som klarat fri 4 och basic 4 under våren 2023 behålla dessa och sin tävlingsnivå under 23/24?**

Ja, i klubb- och A-tävlingar. För nationella serier, som tidigare haft testkrav 4/4, görs förändringar. I sak höjs testkraven i alla klasser i nationella serier. Säsongen 2023-2024 motsvaras testerna för nationella serier av hoppelement, men till säsongen 2024-2025 blir det motsvarande svårighetsgrad i ett komplett test. Mer information finns i [Bulletin 31](#).

---

**När ska man anmäla till A-tävlingar i år? Jag trodde U13A var klara i och med 3/3 men osäker nu efter denna info. Blir motstridigt för åkaren som också tror det. Saknas is sedan flera veckor också så inga träningstillfällen = inga teststillfällen. Blir ojämnt.**

För U13 gäller 3/3 för A-tävlingar. Anmälan till A-tävlingsfördelningen sker i juni. En andra anmälningsomgång är möjlig i augusti för åkare som tar testerna efter junianmälan.

---

**Just nu är den springande frågan hur A-tävlingar ska fungera under året 23/24. OM det inte går att testa upp under säsongen är det låst till de gamla testsystemet? Hur länge då? Och hur gör man för att inte skapa samma stress som en enda kvaltävling gjorde?**

Fram till 31 augusti gäller nuvarande testsystemet. Åkare som har nuvarande 3/3 respektive 4/4 kan tävla A-tävlingar hela 2023-2024. Från 1 september gäller nya testsystemet och åkare kan ta tester för A-tävlingar

---



17 maj 2023

## **Kommer domarpanelernas sammansättning förändras vid införandet av det nya systemet, och i så fall hur?**

Översyn görs utifrån att öka möjligheterna till tävlande regionalt och lokalt parallellt med hänsyn till domarens trygghet i situationen.

---

## **Varför utgår ansökningskriterierna till nationella serier 2023-2024 bara från hopp? Förut var det total score som ger en bättre bredd av åkarens färdigheter?**

Uttagningen till nationella serier har i grunden alltid baserats på testinnehav. Om det har funnits fler åkare med efterfrågat testinnehav än det finns platser i serien har total score använts som ytterligare begränsning. Ex testkravet är 4/4 i en klass. Det finns 100 åkare som har 4/4, men bara 40 platser till serien. Då har total score använts som en andra begränsning, dvs av de 100 som har testinnehavet har de 40 med högst total score föregående säsong tagits in i serien. Det som händer nu till nästa säsong är att testkraven höjs för deltagande i de nationella serierna. Eftersom förändringarna måste genomföras stegvis haltar införandet av nya testsystemet lite i förhållande till de höjda testkraven till nationella serierna. Därför ersätts testkraven till de nationella serierna 2023/2024 med några hoppelement som ska spegla svårighetsgraden i respektive test. Till säsongen 2024-2025 kommer det återigen vara komplett test som behövs och åkarna ges möjlighet att börja ta testet från 1 september 2023. Bedömningen var att ytterligare begränsning med total score inte skulle behövas med de höjda testkraven, men det kan mycket väl bli aktuellt igen till kommande säsonger allteftersom fler åkare har efterfrågade testnivåer.

---

## **Riktlinjerna för tränare som ska ersätta de lägre testerna, när kommer dessa? Följdfråga, dessa implementeras sedan i träningsguiden som kommer i januari 2024?**

Riktlinjerna kommer senast 31 maj. Under säsongen 2023-2024 ligger riktlinjerna utanför träningsguiden. Från 2024-2025 anpassas riktlinjerna till nytt tävlingssystem och integreras i träningsguiden.

---

## **Kan tränarna med de nya riktlinjerna avgöra om en åkare som är stjärnåkare idag (tex 2/1 testad) att hen är redo för B-serien efter 31/8? Samma gäller för A-serien? Tex U15 som idag är 3/4 testad, att denna kan åka i A-serien?**

För klubbävlingar kan tränaren ta de besluten från 2023-2024 utifrån riktlinjer för bedömning av åkarens färdigheter. För A-tävlingar gäller fortsatt testkrav 2023-2024.



17 maj 2023

**Kommer klassen miniorer A att finnas kvar som egen klass på klubbävlingar kommande säsong 2023-2024? Tidigare prioriterades denna klass ofta bort liksom övriga A-klasserna om man hade för många anmälda. Men nu blir detta enda tävlingsmöjlighet till miniorer A.**

Ja, minior A tävlar klubbävlingar och har samma prioritet som B-klasser på klubbävlingar säsongen 2023-2024

---

**En stjärnåkare (just nu) oberoende av åldersklass utvecklas bra under hösten 2023 och skulle i nuvarande system tack vare tester 2/2 bli B-åkare och kunna anmäla sig till klubbävlingar. Hur hanterar man detta under hösten 2023? Vilka kriterier kommer att gälla för att en åkare ska kunna delta i klubbävlingar innan träningsguiden är färdig och nuvarande testsystem inte längre gäller?**

Tränaren gör en helhetsbedömning av åkarens färdigheter med stöd av riktlinjer för tävling. När åkaren har färdigheterna och mognaden för klubbävling kan tränaren i samråd med åkaren ta beslutat att anmäla till klubbävlingar.

---

**En B-åkare (just nu) utvecklas bra. Kommer vi innan hösten att få kriterier för att kunna gå över till A-klasserna under HT2023 då fritest 3 och fritest 4 i nuvarande form inte finns längre efter 31 augusti?**

Ja, från 1 september kan åkaren genomföra test i det nya testsystemet och anmälas till reservlista och/eller vårens A-tävlingsfördelning.

---

**The information provided under the link clarifies that klubbävling in next season, 2023-2024 will be judged by coaches, while previous information for planning competition for 2023-2024 to districts were presenting that klubbävling will be judge by judge panels as previous season, thus limiting number of klubbävling per district. What should we expect for klubbävling and does it affect next season competition planning? Will coaches get clear and easy to interpret set of rules for moving skaters between levels, so it will be easy to explain and clarify to parents and skaters?**

Tränare ska innan testerna inträder, utifrån träningsguiden göra en helhetsbedömning av åkarens färdigheter och med stöd av riktlinjer tillsammans med åkaren besluta vilken klass åkaren ska tävla i.

---



## Träningsguiden

---

### Vilka utmaningar ser ni på att implementera den nya träningsguiden?

Implementeringar tar tid. Det är alltid utmaningar med att implementera nya rutiner och arbetssätt. Den stora utmaningen vi har är att få alla att förstå att träningsguiden är en del i det stora förändringsarbetet som pågår.

---

### Hur ska vi stärka tränarna i dialogen med föräldrar kring bedömningen av momenten i träningsguiden?

I och med träningsguidens införande och att testsystemet tas bort från några utvecklingsnivåer sker en förflyttning av ansvarsområden och nya avgränsningar måste göras. Träningsguiden öppnar för en helhetsbedömning av åkarens färdigheter och inte bara ett nedslag här och där som det är med testsystemet. Av den anledningen blir bedömningen av åkarnas färdigheter mer komplett, tränaren ser åkarens utveckling dagligen och träningsguiden innehåller betydligt fler övningar än testsystemet. Tränarna är experter på konståkning och på att lära ut konståkning. De kan bäst bedöma när en åkare behärskar element och är mogen att byta svårighetsnivå. Träningsguiden ska fungera som ett stöd för åkare och tränare att man tränar på rätt saker i rätt ordning för att bli så bra konståkare som möjligt.

Här handlar mycket om att stärka tränarrollen och arbetsgivarrollen i föreningen. Utbildningar och informationsmaterial kommer tas fram för olika målgrupper i verksamheten som kommer tydliggöra roller och ansvarsområden.

---

### Kommer det att ställas några utbildningskrav på tränarna för att få göra bedömningarna enligt träningsguiden?

Tränarutbildningarna har det innehåll som tränarna behöver för att lära ut konståkning och bedöma när åkaren har färdigheter och behärskar element.

---

### Hur säkerställer man att det blir en jämlik bedömning, olika tränare kanske dömer olika hårt/snällt osv.

Det finns ingen anledning att säkerställa detta, då det är en individuell helhetsbedömning av en åkares färdigheter och mentala mognad. Det handlar inte om att "döma test" utan om att tränaren gör en helhetsbedömning av vilken tävlingsklass åkaren är mogen för här och nu.



17 maj 2023

Systemet är inte låst så åkaren kan när som helst ta ett steg framåt eller tillbaka.

---

**Får varje åkare ett dokument på vad det kan, tänker på om man flyttar och byter förening eller om tränaren slutar.**

Det ligger i planen att se över behov av dokumentation av åkarens utveckling i första hand i syfte att ge åkarna fortlöpande uppföljning.

---

**Roliga träningar ja, men vad händer med de som vill tävla och tycker att det är det roligaste som finns, att åka på tävling? Allt kan ju inte vara utan krav heller, eller? Nu låter det lite som att det är "fult" att vilja lägga ner tid och energi på den sport man älskar.**

Svensk konståkning vill möjliggöra för alla att tävla/träna på sina villkor och ambition. Vi behöver därför ett system som innebär mer flexibilitet - ger en högre grad av valfrihet och möjlighet för åkare att förflytta sig inte bara uppåt utan i sidled. Målet är att fler börjar och stannar kvar i vår verksamhet där alla utvecklas utifrån sina egna förutsättningar och kan välja att åka konståkning för att det är roligt, för att må bra eller satsa och nå den yttersta eliten.

---

**Kommer det komma nya Leo-märken för skridskoskola och kommer det komma någon typ av märken för vuxenåkare?**

Det kan finnas anledning att se över om ett sådant behov finns.

---

**Will coaches get clear and easy to interpret set of rules for moving skaters between levels, so it will be easy to explain and clarify to parents and skaters?**

Ja, tydliga riktlinjer för de olika tävlingsklasserna kommer att skickas ut till föreningarna senast 31 maj.

---



## Förenings- och tränarlicenser

---

### Hur länge behåller en förening en "förtjänad" utmärkelse som till exempel god arbetsgivare?

Det är inte beslutat och kanske kan vara olika för olika utmärkelser. Givetvis är en utmärkelse färskvara och kan snabbt förändras genom att föreningen t.ex. byter ut styrelsen. Det kan också komma nya riktlinjer, lagar eller liknande som gör att vi tvingas uppdatera kraven. Vi strävar efter att föreningar ska ha en långsiktig och hållbar verksamhet vilket gör att en utmärkelse sannolikt leder till att föreningen inför rutiner och processer för att säkerställa det i samband med att de tar utmärkelsen. Att upprätthålla den bör förhoppningsvis då inte vara någon större utmaning ens för en ny styrelse.

---

### Vilka utmaningar ser ni på att implementera de nya licenserna?

Det fanns ett visst motstånd att implementera licenser från början och nu vill de flesta föreningar ändå ha dem kvar och utveckla dem vidare. Det gör vi nu och även om förändring alltid skapar osäkerhet kommer det förhoppningsvis mottas väl och med det system vi inför kommer vi enklare kunna anpassa licenserna i framtiden utifrån de lärdomar och synpunkter vi får längs vägen. Målet med licenserna är att föreningarna skall få hjälp och stöd att bli en väl fungerande och attraktiv förening. En konkret utmaning är att få föreningarna att arbeta med licensarbetet som grupp i syfte att utveckla föreningen så att det inte är en enskild person som får i uppdrag att "lösa det".

---

### Kommer Elitlicensen inte återuppstå?

Säsongen 2023/2024 kommer det inte att finnas någon Elitlicens. Elitträningenslicensen kommer att ersätta elitlicensen och blir mer fokuserad på talangutvecklande och elitförberedande verksamhet för att säkerställa kvaliteten för våra åkare med ambitioner.

---

### Föreningar med tidigare Elitlicens har idag inget material att gå efter (som vi tränare kan visa upp), där de kan läsa vilket ansvar de har för att stötta åkare, tränare etc. Hur gör vi innan nytt material finns med guidning för föreningar som inte har kunskap?

Nya förenings- och tävlingslicensen kommer inte att försäkra för föreningen att ta sitt ansvar eller få guidning. Snarare tvärtom.

---





17 maj 2023

## **Så om man redan har elitåkare behöver man en elitträningslicens för att kunna fortsätta träna dem så att de får tävla?**

För säsongen 2023/2024 kommer det inte krävas mer än föreningslicens och tävlingslicens för att åkare (oavsett nivå) ska få tävla. Elitträningslicensen kommer att tas fram för implementering säsongen 2024/2025 för de föreningar som bedriver talangutvecklande och elitförberedande verksamhet.

---

## **Har vi en gråzon fram till säsongen 24/25 där licenser och föreningens ansvar gentemot åkare på alla nivåer även Elit saknas?**

Nya förenings- och tävlingslicensen samt arrangörslicenserna kommer att täcka upp det som finns idag och försämrar inte förutsättningarna för åkare på någon nivå. Ansvaret för åkarna oavsett nivå ligger alltid på föreningen och det kan inte någon licens ersätta.

---

**Förtydligande ang licenser: Många föreningar har nya styrelser ganska ofta som tyvärr saknar kunskap att se allas behov på alla nivåer (utanför sitt eget barn) och nu saknas även dokument från fd Elitlicensen att visa upp och få hjälp av för att försöka lära dessa nya styrelser. Hur hjälper ni idag aktiva och tränare som har behov av stöd från SKF till sin förening på grund av okunskap och idag inga tydliga riktlinjer från SKF? Ska vi vänta till säsongen 24/25 så kan det vara svårt att behålla den nivå som tidigare utlovats i föreningen genom kvalitetssäkring via godkänd Elitlicens.**

Föreningslicensen utformas för att höja kunskapsnivån i styrelsearbetet inom en rad områden som t.o.m. är mer omfattande än dagens licenser när det gäller att driva en förening. Den stora skillnaden mot tidigare är att det istället för diverse krav som även innefattar krav på tränare, funktionärer och arrangörskap blir en renodlad licens för att driva förening som också kommer innehålla stödmaterial i form av utbildning, länkar, mallar osv som styrelsen kan ta till sig och återkomma till senare som en informationsbank.

Tävlingslicensen kommer att innehålla stödmaterial och krav för det som gäller deltagande i tävling för att säkerställa baskunskaper i t.ex. tävlingsbestämmelser och rutiner m.m. Det ska inte behöva bli någon kvalitetsförsämring för någon förening 2023/2024 och vi hoppas att föreningens kvalité inte hänger helt och hållet på att man innehar en licens.

---



17 maj 2023

**Då många föreningar endast har ideella styrelsemedlemmar och arbetsgrupper vore det toppen att redan nu förstå vilka licenser (samt vilka krav dessa innehåller) vi som föreningar behöver ansöka om inför kommande säsong och om det är så att dessa måste vara inskickade strax efter sommaren. Om vi får information i slutet av Maj innebär det att vi i princip har juni på oss att lösa detta (som brukar vara en väldigt hektisk månad både på vanliga arbeten och privat) innan semestrarna.**

Vi kommer att informera föreningarna om strukturen och innehållet i licenserna den 23 maj. Arbetet kan påbörjas direkt efter det och ska vara klart 18 respektive 30 augusti. Det kan upplevas vara kort om tid men vi tror att det mesta är så pass självklart att om föreningarna klarat tidigare licenser bör det inte vara några problem att även klara dessa. Dessutom kommer stödmaterialet att finnas så det blir mindre "efterforskning" för att klara av kraven.

---

**Club licensing will be split into two licenses this summer and then into more licenses later. Does it mean it will be more work for clubs who are broad from beginners to nationally competing skaters?**

Genom att dela upp i flera olika licenser blir varje del enklare att klara av och föreningen får mer tid på sig att gå igenom licensarbetet. Det ger även flexibilitet för en förening att höja sig och öka ambitionen successivt utan att vi ställer för höga krav på en förening som ligger på en annan nivå. En förening med åkare på hög nivå kommer det att ställas högre krav på än andra föreningar vilket vi ser som rimligt och gör att föreningen håller hög kvalitet och är attraktiv för både åkare och tränare med ambitioner.

---

**Har jag uppfattat det korrekt att tränare ska behöva tränarlicenser? Vad händer med de utbildningar man har sedan tidigare och år av erfarenhet som tränare inom sporten på diverse nivåer. Överförs de till en viss licens?**

Tränarutbildning blir givetvis en del i nivån för tränarlicensen men eftersom utbildningen är något du går en gång vill vi åstadkomma en kontinuerlig fortbildning och säkerställa att licensierade tränare är aktiva både som tränare och i sin personliga utveckling. Omvärlden, regelverk och idrotten förändras och då behöver tränare följa med i den utvecklingen för att kunna vara relevanta och intressanta för både åkare och för föreningarna att anställa.



17 maj 2023

## Övrigt

---

**Är det så att man bör vara på plats i Malmö för att kunna tillgodogöra sig all information eller kommer det att ges möjlighet att få det ändå? Långt till Malmö om man kommer norrifrån.**

Information om kommande förändringar kommer kommuniceras löpande. Huvudfokus på tränarkonferensen kommer vara hållbarhetsfrågor för idrottaren. Här kan du läsa mer om tränarkonferensen: [Tränarkonferens 2023 – Den hållbara idrottaren](#)

---

**Kommer det finnas möjlighet att delta digitalt på tränarkonferensen i augusti?**

Delar av tränarkonferensen kommer kunna tas del av digitalt.

---

**Kommer material och info finnas på engelska?**

Delvis, ja.

---

**Om alla ska vara på is hela livet så krävs det att det finns tillgång till is. Även efter det att hockeysäsongen tar slut. Detta är ett stort problem i dagsläget och en av våra största utmaningar för att behålla fler på is längre - i dagsläget måste vi selektera bort. Hur kan förbundet hjälpa till för att driva frågan om tillgång till is.**

Förbundet kan hjälpa till genom att ta fram verktyg för föreningarna att använda vid förhandlingar med sina kommuner/anläggningsägare. Centralt har förbundet löpande dialoger mer flera kommuner och vi har under de senaste åren ökat medvetenheten nationellt om konståkningens behov. Detta arbete pågår kontinuerligt.

På förbundets hemsida finns informationsmaterial om konståkningens behov: [skatesweden.se](https://skatesweden.se)

---